

## 資金収支計算書

平成23年 4月 1日 から

平成24年 3月 31日 まで

## 〈総括表〉

## 収入の部

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	6,662,670,000	6,668,952,500	△ 6,282,500
手数料収入	374,970,000	424,734,072	△ 49,764,072
寄付金収入	1,415,400,000	1,970,128,520	△ 554,728,520
補助金収入	5,403,545,000	6,581,034,278	△ 1,177,489,278
国庫補助金収入	4,830,415,000	5,859,367,236	△ 1,028,952,236
地方公共団体補助金収入	569,430,000	717,967,042	△ 148,537,042
学術研究振興資金収入	3,700,000	3,700,000	0
資産運用収入	495,900,000	572,305,263	△ 76,405,263
資産売却収入	25,550,000	32,191,500	△ 6,641,500
事業収入	2,084,610,000	2,329,843,814	△ 245,233,814
医療収入	114,145,012,000	117,129,116,817	△ 2,984,104,817
雑収入	957,791,000	1,403,866,438	△ 446,075,438
借入金等収入	500,000,000	440,000,000	60,000,000
前受金収入	1,603,500,000	1,555,212,300	48,287,700
その他の収入	19,046,600,000	18,837,967,039	208,632,961
資金収入調整勘定	△ 20,190,900,000	△ 21,728,517,115	1,537,617,115
前年度繰越支払資金	39,451,643,000	39,451,642,379	621
収入の部合計	171,976,291,000	175,668,477,805	△ 3,692,186,805

## 支出の部

科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	48,479,575,000	48,364,568,641	115,006,359
教研経費支出	17,723,123,000	17,294,003,914	429,119,086
医療経費支出	41,134,848,000	42,220,691,536	△ 1,085,843,536
管理経費支出	4,349,925,000	3,907,486,852	442,438,148
借入金等利息支出	40,000,000	31,978,909	8,021,091
借入金等返済支出	790,550,000	790,550,000	0
施設関係支出	9,590,600,000	8,968,101,160	622,498,840
設備関係支出	4,636,954,000	3,722,462,656	914,491,344
資産運用支出	5,104,000,000	15,815,956,902	△ 10,711,956,902
その他の支出	8,066,600,000	7,641,934,006	424,665,994
予備費	1,837,000,000		1,837,000,000
資金支出調整勘定	△ 7,779,400,000	△ 8,453,460,313	674,060,313
次年度繰越支払資金	38,002,516,000	35,364,203,542	2,638,312,458
支出の部合計	171,976,291,000	175,668,477,805	△ 3,692,186,805

## 消費収支計算書

平成23年 4月 1日 から

&lt;総括表&gt;

平成24年 3月 31日 まで

## 消費収入の部

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金	6,662,670,000	6,668,952,500	△ 6,282,500
手数料	374,970,000	424,734,072	△ 49,764,072
寄付金	1,465,400,000	2,114,959,235	△ 649,559,235
補助金	5,403,545,000	6,581,034,278	△ 1,177,489,278
国庫補助金	4,830,415,000	5,859,367,236	△ 1,028,952,236
地方公共団体補助金	569,430,000	717,967,042	△ 148,537,042
学術研究振興資金	3,700,000	3,700,000	0
資産運用収入	495,900,000	572,305,263	△ 76,405,263
資産売却差額	0	2,877,604	△ 2,877,604
事業収入	2,084,610,000	2,329,843,814	△ 245,233,814
医療収入	114,145,012,000	117,129,116,817	△ 2,984,104,817
雑収入	957,791,000	1,581,795,753	△ 624,004,753
帰属収入合計	131,589,898,000	137,405,619,336	△ 5,815,721,336
基本金組入額合計	△ 13,832,149,000	△ 9,817,649,476	△ 4,014,499,524
消費収入の部合計	117,757,749,000	127,587,969,860	△ 9,830,220,860

## 消費支出の部

科 目	予 算	決 算	差 異
人件費	49,036,686,000	48,668,763,095	367,922,905
教育研究経費	24,352,584,000	23,537,856,993	814,727,007
医療経費	41,134,848,000	42,304,841,807	△ 1,169,993,807
管理経費	4,725,158,000	4,178,467,851	546,690,149
借入金等利息	40,000,000	31,978,909	8,021,091
資産処分差額	170,000,000	141,403,125	28,596,875
徴収不能引当金繰入額	0	124,170,050	△ 124,170,050
徴収不能額	0	4,291,710	△ 4,291,710
予備費	137,000,000		137,000,000
消費支出の部合計	119,596,276,000	118,991,773,540	604,502,460
当年度消費収入超過額	0	8,596,196,320	
当年度消費支出超過額	1,838,527,000	0	
前年度繰越消費支出超過額	63,387,680,000	63,387,680,375	
翌年度繰越消費支出超過額	65,226,207,000	54,791,484,055	